
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA DE REVISORES DA EDITORA IFB, OBJETO DO
EDITAL RIFB Nº 036/2014 DE 06 DE JUNHO DE 2014.

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,  nomeado pela  Portaria
MEC n°649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 24 de maio de 2011, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais  e  considerando a  concessão de  bolsas  de  iniciação  científica  pelo
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) ao IFB, resolve:

DIVULGAR - O Resultado Final  da  Seleção Interna de Revisores  da Editora  IFB,  objeto do Edital  nº
036/2014, conforme a seguir:
a) Foram recebidas 02 (duas) propostas referentes ao edital a que este resultado se refere;
b) Não houve interposições de recursos relacionado ao resultado preliminar do edital a que este resultado se
refere;
c) Segundo o item 2.1 do edital, foram ofertadas 01 (uma) vaga para revisor de Língua Portuguesa e 02
(duas) vagas para revisores de língua estrangeira, sendo 01 (uma) para Espanhol e 01 (uma) para Inglês.
d) Não houve inscrição para as vagas de língua estrangeira.
e)  De  acordo  com  o  item  8.1  do  edital,  os  candidatos  selecionados  serão  chamados  por  ordem  de
classificação, conforme quadro de classificações e a demanda da Coordenação de Publicações.
f) A Coordenação de Publicações entrará em contato para o envio de atividades de revisão.

Quadro de Classificações

original assinado
WILSON CONCIANI

Reitor

Revisores de Língua Portuguesa
Servidor(a) Campus Resultado

Lidiane Szerwinsk Camargos Planaltina Classificado
Cláudia Luíza Marques Gama Classificado


